



JUSTITSMINISTERIET

Civil- og Politiafdelingen

Folketinget
Retsudvalget
Christiansborg
1240 København K

Dato: 4. maj 2010
Kontor: Civilkontoret
Sagsnr.: 2010-150-1697
Dok.: LW140419

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 893 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 7. april 2010. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Marlene Harpsøe (DF).

Lars Barfoed

/

Birgit Thostrup Christensen

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 893 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 26. marts 2010 fra Andreas H. Gundesen vedrørende hjemme tatovører, jf. REU alm. del – bilag 427.”

Svar:

I henvendelsen fra Andreas H. Gundesen er bl.a. anført, at der inden for tatovørbranchen i stigende grad opleves problemer med såkaldte hjemmetatovører, som ifølge Andreas H. Gundesen ikke lever op til de hygiejnestandarder, som den mere etablerede del af branchen følger. Det foreslås derfor, at der fastsættes en række nærmere angivne krav til tatovører.

Justitsministeriet kan på den baggrund oplyse, at de gældende regler om tatovering navnlig findes i tatoveringsloven, jf. lov nr. 194 af 8. juni 1966 om tatovering, hvorefter den, der tatoverer en person under 18 år eller tatoverer en person i hovedet, på halsen eller på hænderne, straffes med bøde eller fængsel indtil 4 måneder, medmindre højere straf følger af den øvrige lovgivning. Loven skelner ikke mellem erhvervsmæssig og ikke-erhvervsmæssig tatovering, og det fremgår udtrykkeligt af bemærkningerne til bestemmelsen, der forbyder tatovering af personer under 18 år, at forbuddet ikke alene angår erhvervsmæssig tatovering.¹

Justitsministeriet kan yderligere oplyse, at Folketinget den 24. november 2009 vedtog vedtagelse nr. V 18 om tatovørerhvervet. Med vedtagelsen pålægges regeringen bl.a. at tage initiativ til at etablere en autorisationsordning for tatovører, hvor den enkelte gennemgår et grundkursus i basal viden om hygiejne, sårpleje og brugen af farvestoffer samt lærer at tatovere. Sådant autorisation forudsættes udstedt af Indenrigs- og Sundhedsministeriet og skal ifølge vedtagelsen fremover være en forudsætning for at arbejde som tatovør i Danmark.

Vedtagelsen pålægger endvidere regeringen at tage initiativ til at sikre, at der stilles krav om ordentlig hygiejne i tatoveringslokaler og med hensyn til tatoveringsredskaber.

¹ Lovforslag nr. 123 af 17. februar 1966. Forbuddet mod tatovering i hoved, på hals og på hænder var ikke del af det oprindelige lovforslag, men blev først indsat i forbindelse med lovforslagets behandling i udvalg.

Opfølgningen på denne del af vedtagelsen og med hensyn til etablering af en autorisationsordning for tatovører er forankret i Indenrigs- og Sundhedsministeriet. Justitsministeriet har derfor sendt en kopi af Andreas H. Gundesens henvendelse af 26. marts 2010 til Indenrigs- og Sundhedsministeriet, således at den eventuelt kan indgå i dette ministeriums overvejelser.